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Hallituksen esitys Eduskunnalle maataloustulolaiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Hallitus ehdottaa säädettäväksi hinnoittelu­
vuosiksi 1983/84-1985/86 maataloustulo­
lain, jonka tavoitteena on oikeudenmukaisen 
tulotason turvaaminen viljelijäväestölle, maata­
loustuotannon ohjaaminen ja tasapainottaminen 
sekä maatalouden hintatason vakaannuttami­
nen. ·Laissa säädettäisiin perusteet, joiden mu­
kaan valtioneuvosto ja maataloustuottajain kes­
kusjärjestöt neuvottelevat maataloustuotteiden 
tavoitehintojen tarkistamisesta sekä hintapoliit­
tisen tuen määrästä. Lisäksi siinä olisi säännök­
siä maatalouden ylituotannon markkinoinnista 
sekä tuotannon ohjaamisesta ja tasapainottami­
sesta. Tämä lakiesitys rakentuu pääasiassa voi­
massa olevaan maataloustulolakiin. 

Neuvoteltaessa maataloudesta saatavien tulo­
jen kehittämisestä käytettäisiin perustana ko­
konaislaskelmaa, joka laadittaisiin kolmen edel­
lisen kalenterivuoden keskimääräisten tuote- ja 
tuotantopanosmäärien avulla. Kokonaislaskelma 
laadittaisiin vallitsevan hinta- ja kustannusta­
son perusteella. 

Maatalouden kustannustasossa tapahtunut 
muutos olisi neuvotteluissa otettava huomioon 
siten, että maataloustulo muuttuu yhtä suurel­
la määrällä kuin maatalouden kustannukset 
ovat muuttuneet edellisessä maataloustulorat­
kaisussa edellytetystä tasosta. Sen lisäksi valtio­
neuvoston ja maataloustuottajain keskusjärjes­
töjen olisi neuvoteltava siitä, miten maatalous­
tuloa on muutoin kehitettävä, jotta viljelijä­
väestölle voitaisiin turvata tämän lain tarkoit­
tama oikeudenmukainen tulotaso. 
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Maataloustulon korotus toteutettaisiin korot­
tamalla tavoitehintoja ja lisäämällä hintapoliit­
tista tukea. Tavoitehintatuotteita olisivat mai­
to, naudanliha, sianliha, lampaanliha ja kanan­
munat sekä ruis, vehnä, rehuohra ja -kaura. 
Hintapoliittista tukea olisi viljelmäkoon mu­
kaan maksettava hintapoliittinen tuki, alueit­
tainen hintapoliittinen tuki ja muu neuvotte­
luissa sovittu hintapoliittinen tuki. 

Hinnoitteluvuosi alkaisi 1 päivänä maalis­
kuuta, mutta viljan osalta tavoitehinnat mää­
rättäisiin tulemaan voimaan ensimmäisenä päi­
vänä elokuuta. Varsinaiset maataloustulon ke­
hittämistä koskevat neuvottelut käytäisiin nor­
maalisti helmikuun loppuun mennessä. Tämän 
lisäksi tavoitehintoja ja hintapoliittista tukea 
tarkistettaisiin kustannustason nousun tai myös 
tulopoliittisiin kokonaista tkaisuihin liittyvien 
päätösten perusteella syyskuun 1 päivästä lu­
kien siten kuin siitä neuvotteluosapuolten kes­
ken sovitaan. 

Maidon, naudanlihan, sianlihan ja kananmu­
nien osalta laki määrittäisi vuosiksi 1983-85 
ne 'markkinointi- ja vientimäärät, joiden yli me­
nevältä osalta maatalous itse vastaisi vienti­
kustannuksista tässä laissa määritettävään maa­
talouden markkinoimisvastuun enimmäismää­
rään saakka. 

Muutoksena voimassa olevaan maataloustulo­
lakiin esitetään lakiin otettavaksi säännöksiä 
maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapainot­
tamiseen käytettävistä varoista. 
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YLEISPERUSTELUT 

Maataloustuotteiden tavoitehintatasoa ja 
maataloustuloa on jo vuodesta 1956 lähtien ke­
hitetty lakisääteisellä pohjalla. Nykyinen maa­
taloustulolaki vuodelta 1977 on voimassa hin­
noitteluvuoden 1982/83 loppuun, kun kevään 
1981 tulopoliittisen kokonaisratkaisun yhtey­
dessä lain alkuperäistä voimassaoloaikaa jatket­
tiin yhdellä hinnoitteluvuodella. Tämä merkit­
see sitä, että kyseisen lain perusteella määrät­
tävät tavoitehinnat ja muut toimenpiteet ovat 
voimassa kotieläintuotteiden osalta 28. 2. 198.3 
ja kasvituotteiden osalta .31. 7. 1983 saakka. 
Viimeinen maataloustuloratkaisu voidaan tä­
män lain perusteella tehdä syksyllä 1982. Tä­
män lain mukaiset perusteet, joiden mukaan 
valtion ja maatalouden osuudet maataloustuot­
teiden vientikustannuksista määräytyvät, ovat 
voimassa vuoden 1982 loppuun saakka. 

Hallitus katsoo, että maataloustuotteiden 
niin kansainvälisten kuin kotimaankin markki­
noiden kehitys edellyttää maataloustuotteiden 
hintatason vakauttamista ja säätelemistä niin, 
että maamme elintarvikeomavaraisuus ja siihen 
liittyvä maataloustuotanto voidaan pitkällä täh­
täyksellä turvata. Lakisääteinen maataloustulo­
järjestelmä on tarpeellinen myös, jotta viljeli­
jäväestölle voitaisiin turvata oikeudenmukai­
nen tulotaso. Tämän vuoksi hallitus antaa Edus­
kunnalle esityksen uudeksi maataloustulolaiksi. 
Tämä laki määrittäisi keskeisiltä osin sen neu­
vottelujärjestelmän, jonka puitteissa viljelijä­
väestön maataloudesta saamaa tuloa sekä tähän 
perustuen tavoitehintatasoa ja hintapoliittista 
tukea kehitettäisiin lain tarkoittamana kolmi­
vuotisjaksona eli hinnoitteluvuosina 198.3/84 
-1985/86. 

Maataloustulon kehittämistä koskeva lain 
kohta ehdotetaan täsmennettäväksi siten, että 
neuvotteluissa olisi otettava huomioon järkipe­
räisesti hoidetulta ja viljelijäperheelle täystyöl­
lisyyden antavalta viljelmältä maataloudesta 
saatu vuositulo ja ammattitaitoisen teollisuus­
työntekijän vuositulo sekä näiden kehitys. 

Hallitus toteaa, että tulokehityksen seuraa­
miseen tarvittaisiin käytännön maatiloilta saa­
tavaan tilastoaineistoon perustuva järjestelmä, 
jonka puitteissa tulotason kehitystä lain voi­
massaoloaikana voitaisiin seurata. Järjestelmän 
tulisi sisältää tärkeimpiä tuotantosuuntia ja eri 
alueita edustavat tilaryhmät. 

Maatalouden tuotantopoliittisen toimikunnan 
esitykset maatalouden tuotantotavoitteista tar-

joavat johdonmukaisen perustan tuotannon oh­
jaamis- ja tasapainottamistoimenpiteille tätä la­
kia sovellettaessa. Perusratkaisuna näissä ta­
voitteissa on se, että maatalouden tuotanto­
pohjaa ohjataan nykyistä enemmän kasvituo­
tantoon, jolloin ylijäämistä syntyvät taloudel­
liset rasitteet valtiontaloudelle ja maataloudel­
le pienenevät nykyisestä. Kotieläintuotantoa 
ohjattaessa olisi otettava huomioon kotimai­
sen kulutuksen ohella erityisesti alueelliset nä­
kökohdat sekä tuotannon jatkuvuus ja jousta­
vuus pitkällä tähtäyksellä niin kuin tuotanto­
poliittinen toimikunta on esittänyt. Myös pit­
käaikaisten vientisopimusten vaikutus erityises­
ti eri tuotteiden markkinointiosuuksien määräy­
tymiseen on otettu huomioon. 

Esityksen peruslähtökohtana on maatalous­
tuotteiden ylijäämien vientikustannusten osalta 
se, että maataloustulolaki olisi tältä osin mah­
dollisimman hyvin sopusoinnussa maatalouden 
tuotantopoliittisen toimikunnan asettamien tuo­
tantotavoitteiden kanssa. Maidon osalta laki 
määrittäisi markkinoitavan maitomäärän ja 
naudanlihan, sianlihan ja kananmunien osalta 
viennin enimmäismäärät, joiden yli menevältä 
osalta maatalous itse vastaisi vientikustannuk­
sista tässä laissa määritettävään maatalouden 
markkinointivastuun enimmäismäärään saakka. 
Maatalouden osuus vientikustannuksista perit­
täisiin maataloustuotteiden markkinoimis- ja 
muina maksuina sekä veroina sen mukaan kuin 
siitä erikseen säädetään. 

Maataloudelta perittävät markkinoimis- ja 
muut maksut ja verot vähentävät valtiontalou­
delle maatalouden ylijäämistä aiheutuvaa rasi­
tusta verrattuna siihen tilanteeseen, että valtio 
vastaisi kaikista ylijäämien vientikustannuk­
sista. 

Muutoksena voimassa olevaan maataloustulo­
lakiin esitetään lakiin otettavaksi säännöksiä 
maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapainot­
tamiseen käytettävistä varoista. 

Tässä laissa tarkoitetun kokonaislaskelman 
laatisi edelleen hintaneuvottelukunta, jossa 
ovat edustettuina valtioneuvosto, maatalous­
tuottajat ja palkansaajat. 

Maataloustuotteiden markkinoinnin hoitamis­
ta varten ehdotetaan asetettavaksi maatalou­
den markkinointineuvosto, jonka tehtävänä oli­
si tehdä valtioneuvostolle ehdotuksia maata­
loustuotteiden vienti- ja tuontisuunnitelmiksi 
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sekä valtioneuvoston hyväksymien vienti- ja 
tuontisuunnitelmien puitteissa tehdä päätöksiä 
rilaatåloustuotteiden vienti- ja tuontimääristä 
sekä viennin ja tuonnin ajoituksesta. Markki­
nointineuvoston tehtävänä olisi myös laatia 
suunnitelmia ja ehdotuksia maataloustuotannon 
ohjaamisesta ja tasapainottamisesta. 

Lakiesitystä laadittaessa käytettävissä olevien 
tuotanto- ja kulutu:.ennusteiden mukaan valtion 

ja maatalouden osuudet ylijäämien markldnoin~ 
nista aiheutuvista kustannuksista eivät olennai­
sesti poikkea voimassa olevan maataloustulo­
lain mukaisista osuuksista. Lakiesityksen val­
tiontaloudellista vaikutusta on vaikea etukä­
teen arvioida, koska se riippuu siitä, miten 
paljon hintapoliittista tukea käytetään suhtees­
sa tavoitehintojen korotuksiin. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1 §. Laki ehdotetaan koskemaan kolmea 
hinnoitteluvuotta eli hinnoitteluvuosia 1983/ 
84-1985/86. Hinnoitteluvuosi alkaisi 1 päi­
vänä maaliskuuta ja päättyisi seuraavan helmi­
kuun lopussa kuitenkin niin, että rukiin ja veh­
nän sekä rehuviljan osalta hinnoitteluvuosi al­
kaisi elokuun alussa eli silloin, kun uusi sato 
alkaa tulla markkinoille. Tärkeimpänä perustee­
na esitykselle hinnoitteluvuoden alkamisesta 
maaliskuun alussa on maataloustuloratkaisujen 
mahdollinen niveltäminen yleiseen työehtosopi­
muksia koskevaan neuvottelukierrokseen. 

Tavoitehintatuotteita olisivat edelleen: ruis, 
vehnä,,rehuohra, rehukaura, maito, naudanliha, 
sianliha, kananmunat ja lampaanliha. 

2 S. Tavoitehintojen · ja hintapoliittisen 
tuen määrääminen kullekin hinnoitteluvuodelle 
perustuisi valtiorieuvoston ja maataloustuotta­
jien. keskusjärjestöjen välisiin neuvotteluihin ja 
valtioneuvoston tätä koskeviin päätöksiin. Maa­
taloustuottajien keskusjärjestöt ovat Maatalous­
tuottajain Keskusliitto ry ja Svenska Lantbruk'l­
producenternas Centralförbund rf. Valtioneu­
vosto asettaa maataloustuloneuvotteluja varten 
neuvottelijat, joiden tehtävänä on käydä neu­
vottelut maataloustuottajien keskusjärjestöjen 
kanssa. 

Maataloustulolain · tarkoittamaa hintapoliit­
tista, tukea olisivat alueittainen ja viljelmäkoon 
mukaan maksettava hintapoliittinen tuki sekä 
muu neuvotteluissa sovittu tuki, joita viime 
vuosina ovat olleet min~ maidon lisähinta, nau­
danlihan tuotantopalkkio ja pienkanalatuki. 
· 3 §. Neuvottelujen pohjana pidettäisiin 

maatalouden tuotoista ja 'kustannuksista laadit­
tua kokonaislaskelmaa, joka tehtäisiin tuotto­
ja kustannuserien osalta kolmen edellisen vuo­
den keskimääräisten tuotteiden ja tuotantopa­
nosten määrien sekä vallitsevan hinta- ja kus­
tarinustason perusteella: ·· 

Laskelma tehtäisiin koko maataloutta koske­
vana ottamatta kuitenkaan huomioon sellaisia 
tuotannonaloja, jotka eivät varsinaisesti kuulu 
tässä laissa tarkoitetun maataloustuotannon pii­
riin. 

4 §. Laskelmaa laadittaessa käytettäisiin ta­
voitehintatuotteiden hintoina viimeksi tehdyssä 
ratkaisussa vahvistettuja tavoitehintoja. Tavoi­
tehintoihin ei laskettaisi hintapoliittista tukea 
eikä tuotteiden jälkitilejä. Sen sijaan mainittu 
tuki luettaisiin erikseen maatalouden tuottoon 
sen suuruisena kuin siitä edellisessä ratkaisussa 
on sovittu. Jälkitilit ja niiden muutos otettai­
siin myös erikseen huomioon syksyn välitarkis­
tusta koskevassa laskelmassa. 

Vuoden 1981 keväällä tehdyssä kaksivuoti­
sessa tulopoliittiseen kokonaisratkaisuun liitty­
vässä maataloustuloratkaisussa sovittiin siitä, 
että maatalousyrittäjien lakisääteinen tapatur­
mavakuutus toteutetaan l. 7. 1982 lukien. Täl­
löin katsottiin myös, että maatalouden osuus 
luetaan tulojärjestelmässä maatalouden kustan­
nukseksi. Tästä syystä maatalousyrittäjille koi­
tuvat tapaturmavakuutusmaksut sisällytettäisiin 
erillisenä kustannuseränä lain tarkoittamaan ko­
konaislaskelmaan. 

5 §. Tämän pykälän säännökset tarkoitta­
vat sitä, että tavoitehintatasoa ja hintapoliittis­
ta tukea olisi ratkaisua tehtäessä yhteensä muu­
tettava yhtä suurella määrällä kuin samoilla 
tuotteiden ja tuotantopanosten määrillä laske­
tun kokonaislaskelman mukaiset maatalouden: 
kustannukset ovat muuttuneet edellisessä rat­
kaisussa edellytetystä tasosta. Tällöin laskel­
massa on otettava huomioon myös muiden kuin 
tavoitehintatuotteiden hintatason muutos edel­
lisessä ratkaisussa edellytetyltä tasolta. 

6 §. Maataloustulon kehittäminen olisi 
neuvottelunvarainen . asia. Jotta maatalous­
tuotannon erikoistuminen sekä alueelli-
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set ·. ja muut maatalouden tulonmuodos­
tukseen vaikuttavat tekijät voitaisiin maa" 
taloustulon korotuksesta neuvoteltaessa ot­
taa nykyistä tarkemmin huomioon, esite­
tään, että maataloustulon kehityksen seuraamis­
ta varten laaditaan seurantajärjestelmä. 

Toisessa momentissa annettaisiin ohje siitä, 
mihin seikkoihin neuvotteluissa olisi kiinnitet­
tävä huomiota. Näitä olisivat järkiperäisesti 
hoidetulta ja viljelijäperheelle täystyöllisyyden 
antavalta viljelmältä maataloudesta saatu vuosi­
tulo ja ammattitaitoisen teollisuustyöntekijän 
vuositulo sekä näiden kehitys. 

7 §. Kun maataloustuotannolle ovat tyypil­
lisiä odottamattomat ja äkilliset vaihtelut, on 
osoittautunut, että huolimatta markkinoita ta­
saavista toimenpiteistä tavoitehinnat eivät täs­
mällisesti toteudu. Tästä syystä lakiin ehdote­
taan otettavaksi säännökset siitä, että edelli­
senä kalenterivuotena tapahtuneet tilityshinto­
jen poikkeamat . tavoitehintatasosta korjataan 
seuraavan vuoden hintaratkaisussa vastakkais­
suuntaisella vain kyseistä hinnoitteluvuotta kos­
kevalla hintatason muutoksella. 

8 §. Alueittaisesta ja viljelmäkoon mukaan 
maksettavasta hintapoliittisesta tuesta pääte­
tään siten, että tuen yhteismäärä muuttuu noin 
puolitoista kertaa niin paljon kuin tavöitehin­
toja, mainittu hintapoliittinen tuki mukaan 
luettuna, keskimäärin muutetaan. 

9 §. Neuvottelujen aloittamista ei ole sidot­
tu mihinkään kiinteään ajankohtaan vaan jom­
man kumman osapuolen vaatiessa neuvottelut 
tulisi käynnistää viipymättä. Tämä menettely 
on tarpeen muun muassa silloin, jos maatalous­
tuloratkaisu kytketään syystä tai toisesta yleis­
ten työehtosopimusneuvottelujen yhteyteen. 

10 §. Lakiesityksen mukaan valtioneuvosto 
määräisi helmikuun loppuun mennessä eri tuot­
teiden tavoitehintojen ja hintapoliittisen tuen 
korotuksista lain tarkoittamissa neuvotteluissa 
saavutetun neuvottelutuloksen perusteella. Tuo­
tannon ohjaamiseksi maatalouspoliittisten ta­
voitteiden mukaisesti olisi jakoa tehtäessä otet­
tava huomioon eri tuotteiden markkinatilanne 
ja tuotantokustannusten kehitys. 

Jotta voitaisiin välttyä markkinahäiriöittä 
lain 10 § :n perusteella olisi mahdollista saat­
taa voimaan lihan tavoitehinnat heti neuvotte­
lutuloksen synnyttyä, jos neuvotteluosapuolet 
katsovat sen tarpeelliseksi. 

11 §. Kotieläintuotteiden osalta hinnoittelu­
vuosi alkaisi maaliskuun alussa ja neuvotteluis-

sa tulisi päästä sopimukseen helmikuun lop­
puun mennessä. Mikäli neuvottelut viivästyisi~ 
vät yli tämän ajankohdan, uudet tavoitehinnat 
tulisivat. voimaan sopimukseen pääsyä seuraa­
van kuukauden alusta. Rukiin, vehnän ja rehu­
viljojen tavoitehinnat tulisivat voimaan kui­
tenkin elokuun alussa ja lihan uudet hinnat 
olisi mahdollista saattaa voimaan heti. 

12 §. Tämän pykälän säännökset määrittäi­
sivät syyskuun alussa toteutettavan maatalous­
tulon välitarkistuksen. Se koskisi pääsääntöi­
sesti vain kevään ratkaisun jälkeen tapahtunei­
den kustannusten hintatason nousun korvaa­
mista, lukuunottamatta pääomakustannusten 
muutosta. Mikäli työmarkkinoilla tehdyn koko­
naisratkaisun tai yleissopimuksen nojalla tapah­
tuu yhden vuoden aikana useampia palkkojen 
tarkistuksia, voidaan tämän pykälän tarkoitta­
missa neuvotteluissa sopia myös vast311vasta 
maataloustulon tarkistamisesta. Lisäksi siinä 
otettaisiin huomioon viimeksi kuluneena l<alen­
terivuonna tapahtuneet muutokset tavoitehinta-
tuotteiden jälkitileissä. . . 

13 §. Neuvottelujen viivästyessä yli elokuun 
lopun valtioneuvosto määräisi uudet tavoitehin­
nat tulemaan voimaan sopimukseen pääsyä seu­
raavan kuukauden alussa. Muutenkin ratkaisun 
viivästyessä sovellettaisiin samoja menettely­
tapoja kuin kevään ratkaisun yhteydessä. 

14 §. Markkina- ja tuotantopoliittisten tai 
muiden erityisten syiden takia tavoitehintojen 
keskinäisiä suhteita voitaisiin muuttaa muul­
loinkin kuin kevään ja syksyn maataloustulo­
ratkaisujen yhteydessä, kuitenkin niin, ettei ta­
voitehintojen keskimääräinen taso muutu. 
Muutoksesta tulee sopia maataloustuottajain 
keskusjärjestöjen kanssa. 

15 §. Lakiesityksen 15 § määrittää maata­
louden ja valtion osuudet maatalouden ylituo­
tannon viennistä aiheutuvista kustannuksista. 
Maidon osalta esitetään vuosille 1983-1985 
melJenen kautta markkinoitavan tuotannon 
enimmäismäärät, joiden yli menevän osan vien­
tikustannuksista vastaa maatalous. Naudanli­
han, sianlihan ja kananmunien osalta valtio 
vastaa lakiehdotuksen rajoihin saakka viennin 
kustannuksista ja mahdollisen lisäviennin kus­
tannuksista vastaa maatalous. Maatalouden 
markkinoimisvastuu ei saisi kuitenkaan nousta 
suuremmaksi kuin 10 ·% kyseisen hinnoittel~ 
vuoden maataloustulosta. Valtio vastaisi maa­
talouden markkinoimisvastuun yli menevän 
viennin kustannuksista. Samalla kuitenkin te­
hostettaisiin toimenpiteitä maataloustuotannon 
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ohjaaiDiseksi ja tasapainottamiseksi. Mahdolli­
nen yliperintä otetaan huomioon lakiesityksen 
tämän pykälän 4 momentin mukaan. Maata­
louden markkinoiruisvastuun määräytymistä ja 
perintää seuraisi markkinointineuvosto. 

Kun tuotannon ja kulutuksen ennustami­
nen pidemmällä tähtäyksellä on vaikeaa, halli­
tus katsoo, että vuoden 1985 tulo- ja meno­
arvion valmistelun yhteydessä tuotannonohjaus­
tavoitteita tulisi voida tarkistaa, mikäli tuo­
tanto- ja kulutusluvut ovat olennaisesti poi­
kenneet maataloustulolakitoimikunnan ennus­
teista. 

Maatalouden osuus vientikustannuksista pe­
rittäisiin lähinnä maatalouden tuotantopanok­
sille määrättävillä valmisteveroilla sekä markki­
noimis- ja muina maksuina. Niistä säädettäi­
siin erillisillä laeilla. 

Mikäli mainittuja markkinointi- tai vienti­
määriä jonkin tai joidenkin tuotteiden osalta 
alitettaisiin, vähennettäisiin maatalouden osuut­
ta muiden tuotteiden vientikustannuksista 
määrällä, joka vastaa alitteen määräisen maa­
taloustuotannon viennistä valtiolle keskimää­
rin aiheutuvia kustannuksia. Jos näitä tuottei­
ta jo].ldutaan oman tuotannon riittämättömyy­
den ·. vuoksi tuomaan kotimaisen kulutuksen 
kattamiseksi, vähennetään maatalouden osuutta 
muiden tuotteiden vientikustannuksista tuonti­
maksuja vastaavalla määrällä. 

Jaettaessa maataloustuotteiden vientikustan­
nuksia valtion ja maatalouden kesken ovat läh­
tökohtana olleet toisaalta maatalouden tuotan­
topoliittisen toimikunnan asettamat tavoitteet 
ja toisaalta ne nykyisen maataloustulolain mu­
kaan voimassa olevat tuotannon tai viennin 
enimmäismäärät, joiden vientikustannuksista 
valtio vastaa. Ehdotettuja markkinointi- ja 
vientimääriä määritettäessä on lähtökohtana 
ollut se, että maatalouden osuus viennin ra­
hoittamisesta pysyy käytettävissä olevien tuo­
tanto- ja kulutusennusteiden perusteella sama!~ 
la tasolla kuin se on ollut keskimäärin vuo­
sina 1979-1981. Tällöin tuotantotasojen ole­
tetaan supistuvan hitaasti kohti maatalouden 
tuotantopoliittisen toimikunnan esittämiä ta­
voitteita vuodelle 1990. Markkinointi- ja vien­
timäärien uudet tasot on saatu siirtämällä ny­
kyisen maataloustulolain mukaan valtion osuus 
viljan vientikustannuksista kotieläintuotteiden 
enimmäismääriin. 

Viljan osalta ei ole määritelty enimmäismää­
rää valtion osuudelle vientikustannuksista. Näin 
val~o vastaisi mahdollisen viljan ylituotannon 

viennistä tai varmuusvarastojen muodostami­
sesta aiheutuvista kustannuksista. Perusratkai­
suna asetetuissa tavoitteissa on siten se, että 
maatalouden tuotantopohjaa ohjataan nykyistä 
enemmäri.kasvintuotantoon. 

Maataloudelta perittävälle osuudelle maata­
loustuotteiden vientikustannuksista ori määri­
telty enimmäisraja siksi, että maatalouden 
osuus ei muodostuisi kohtuuttomaksi .ja että 
ryhdyttäisiin nykyistä tehokkaampiin tuotan­
non ohjaamis- ja tasapainottamistoimenpitei­
siin, jos tätä rajaa lähestytään. 

Hallitus tulee tähän maataloustulolakiesityk­
seen liittyen ehdottamaan liikevaihtoverolain 
muuttamista siten, että alkutuotevähennys ·ulo­
tetaan myös viennin osalle, mikä pienentää vas• 
taavasti vientikustannusten määrää. 

16 §. Maataloustuotannon ohjaamiseen ja 
tasapainottamiseen ehdotetaan varattavaksi 
vuosittain määrärahat, jotka ovat 20 % kysei­
selle kalenterivuodelle maataloustuotteiden 
vientikustannuksiin valtion tulo- ja menoarvi­
oissa varatuista määrärahoista. Mikäli nämä 
määrärahat osoittautuvat riittämättötniksi, . voi­
daan 15 §:n edellyttämään tuotannon ohjaami­
seen ja tasapainottamiseen myöntää tulo- ja me­
noarviossa lisäystä, josta 40 % luetaan maata­
loustuloksi. 

Ehdotetun suuruinen määräraha vastaa tuo­
tannon ohjaamiseen ja tasapainottamiseen vii­
me vuosina käytettyjen varojen osuutta viime 
vuosien vientikustannuksista. Sitä määritettäes­
sä on otettu huomioon myös ehdotettava liike­
vaihtoverolain muutos alkutuotevähennyksen 
ulottamisesta viennin osalle. Mikäli vientikus­
tannusten määräytymisperusteita muutetaan, 
olisi ehdotettua prosenttilukua muutettava vas­
taavasti. 

Viime vuosina on näihin tarkoituksiin· käy­
tetty vuosittain erillispäätöksillä noin 200 milj. 
markan suuruusluokkaa olevat määrärahat. Nii­
tä on käytetty pellonvaraus-,kesannointi-ja tuo­
tannonmuutosjärjestelmien sekä teurastuspalk­
kioiden ja maidontuotannon vähentämissopi­
musten maksamiseen. Näiden määrärahojen 
käytön koordinoimiseksi ja tehostamiseksi ne 
esitetään kytkettäviksi maataloustulolakiin. Toi­
nen mahdollisuus olisi säätää näistä määrära­
hoista omalla erityislaillaan. 

Tarkoitus on, että valtioneuvosto voisi ny­
kyistä joustavarumin ja nopeammin ohjata ja 
tasapainottaa maataloustuotantoa tuotanto- ja 
tulopoliittisen tilanteen edellyttämällä tavalla. 
Määrärahojen käytön edellytyksenä on, että 
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näihin toimenpiteisiin käytettävillä varoilla saa­
daan tehokkaasti alennettua niin valtion kuin 
maataloudenkin osuutta ylijäämien markkinoin­
tikustannuksista. 

Tähän saakka valtio on vastannut maatalous­
tuotannon ohjaamis- ja tasapainottamistoimen­
piteiden kustannuksista. Nyt esitetään, että 
mikäli määrärahoja lisätään, luetaan tästä li­
säyksestä 40 % maataloustuloksi. 

Maa- ja metsätalousministeriö laatii maata­
louden markkinointineuvoston valmistelun poh­
jalta tuotannon ohjaamis- ja tasapainottamis­
ohjelman 31. 5. 1982 mennessä. 

17 §. Laissa tarkoitetun kokonaislaskel­
man laatisi edelleen hintaneuvottelukunta, jos­
sa olisivat edustettuina valtioneuvosto, maata­
loustuottajat ja palkansaajat. Asetuksella on 
tarkoitus lisätä hintaneuvottelukunnan tehtäviä 
siten, että se seuraisi maataloustarvikkeiden ja 
-tuotteiden vähittäishintojen muodostumista ja 
että se tekisi tarvittaessa näitä koskevia ehdo­
tuksia elinkeinohallitukselle. 

18 §. Maataloustuotteiden markkinoinnin 
hoitamista varten valtioneuvosto asetta1st 
markkinointineuvoston. Markkinointineuvoston 
tehtävänä olisi: 

1) tehdä valtioneuvostolle ehdotuksia maa­
taloustuotteiden vienti- ja tuontisuunnitelmista 
sekä tuotannon tasapainottamiseen ja ohjaami-. 
seen liittyvistä toimenpiteistä, 

2) seurata maataloustuotteiden kotimaisten 
ja kansainvälisten markkinoiden kehitystä, 

3) seurata tavoitehintojen saavuttamista: 
Maatalouden taloudellisessa tutkimuslaitoksessa 
laadittavien tilastojen avulla ja tehdä tämän 
perusteella päätöksiä maataloustuotteiden vien~ 
ti- ja tuontimääristä sekä ajoituksesta, 

4) tehdä valtioneuvostolle ehdotuksia mark­
kinoimis- ja muiden maksujen sekä verojen 
määrästä ja kannasta, sekä 

5) suorittaa muut valtioneuvoston sille an-
tamat tehtävät. · 

Neuvostossa olisivat edustettuina valtioneu­
vosto, maataloustuottajat ja palkansaajat. 

19 §. Tämä pykälä sisältää siirtymäsään­
nökset, joiden mukaisesti siirrytään edellisen 
maataloustulolain edellyttämästä tasosta uuden 
lain kauteen ottaen huomioon muut maatalous­
tulon laskemiseen vaikuttavat lait ja sopimuk­
set. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiesitys: 

Maataloustulolaki 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Oikeudenmukaisen tulotason turvaamiseksi 

viljelijäväestölle, maataloustuotannon ohiaarni­
seksi ja tasapainottamiseksi sekä maatalouden 
hintatason vakaannuttatniseksi määrätään ru­
kiin, 1vehnän, rehuohran ja rehukauran sekä 
maidon, naudanlihan, sianlihan, lampaanlihan 
ja kananmunien tavoitehinnat hinnoitteluvuo­
siksi 1983/84-1985/86 ja päätetään muista 
toimenpiteistä sen mukaan, kuin tässä laissa 
säädetään. 

Tlrssä · laissa tarkoitettu hinnoitteluvuosi al­
kaa maaliskuun alussa: ja päättyy seuraavan hel­
mikuun lopussa, kuitenkin niin, että rukiin, 
vehnän, rehuohran ja· tehukauran hinnoittelu~ 
vuosi alkaa elokuuh alussa ja. päättyy. seuraa­
van' heinäkuun lopussa. 

2 § 
Edellä mainittujen ·tavoitteiden toteuttami-

seksi voidaan tavoitehintojen muutosten ohella 
käyttää hintapoliittista tukea. 

Tavoitehintojen ja hintapoliittisen tuen tnää­
rääminen sekä muista välittömästi maatalou­
desta saatavaan tuloon vaikuttavista: toimen­
piteistä päättäminen perustuvat valtioneuvoston 
ja maataloustuottajain keskusjärjestöjen välisiin 
neuvotteluihin sekä valtioneuvoston päätöksiin 
siten, kuin tässä laissa säädetään. 

Hintapoliittista tukea ovat viljeltnäkoon mu­
kaan maksettava hintapoliittinen tuki, alueit­
tainen hintapoliittinen tuki ja muu neuvotte~ 
luissa sovittu hintapoliittinen tuki. 

3 § 
Maataloustuotteiden tavoitehintojen ja hinta­

poliittisen tuen määräämisen perustaksi ote­
taan kokonaislaskelma maatalouden tuotost~ ja 
kustannuksista sekä maataloustulostä, joki las~ 
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ketaan vähentämällä maatalouden tuotosta kus­
tannukset. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettu kokonaislas~ 
kelma laaditaan kolmen edellisen kalenterivuo­
den keskimääräisten tuotteiden ja tuotantopa­
nosten määrien sekä vallitsevan hinta- ja kus­
tannustason perusteella. 

Kokonaislaskelmaa laadittaessa pidetään maa­
taloutta yhtenä kokonaisuutena ja laskelmassa 
otetaan huomioon vain varsinainen maatalous. 
Laskelmasta voidaan jättää pois joitakin eriä 
niiden vähäisen merkityksen tai muun vastaa­
van syyn vuoksi. 

4 § 
Edellä 3 §: ssä tarkoitettua kokonaislaskel­

maa laadittaessa 

1) 1 §:n 1 momentissa mainittujen tuottei­
den hintoina käytetään viimeksi vahvistettuja 
tavoitehintoja, 

2) tavoitehintoihin ei lueta alueittaista hin­
tapoliittista tukea eikä tuotteiden jälkitilejä, 
jotka otetaan tuottoa laskettaessa erikseen huo­
mioon, 

3) hintapoliittinen tuki luetaan maatalouden 
tuottoon sen suuruisena kuin siitä viimeksi teh­
dyssä maataloustuloratkaisussa on päätetty, 

4) valtion varoista maksettavat satovahinko­
korvaukset katsotaan seuraavana hinnoittelu­
vuonna maataloudesta saaduksi tuloksi siten, 
kuin satovahinkojen korvaamisesta annetussa 
laissa (530/75) on säädetty sekä muut kor­
vaukset sen mukaan, kuin neuvotteluissa sovi­
taan, 

5) maatalouden kustannuksiin luetaan maa­
tilatalouden harjoittajien ja heidän perheenjä­
sentensä maatalousyrittäjien tapaturmavakuu­
tuslain (1026/81) mukaiset pakolliset vakuu­
tusmaksut sekä maatalousyrittäjän vuosiloman 
ja sijaisavun järjestämisestä annetun lain ( 102/ 
78, muut. 64/81) mukaiset sijaisavun käyttä­
misestä viljelijäväestölle aiheutuvat kustannuk­
set, 

6) kustannuksiin ei lueta viljelijän oman 
perheen työn arvoa, korkoa maatalouteen sijoi­
tetuille omille pääomille eikä maatalouden ve­
roja, 

7) kustannuksiin ei lueta markkinoimis- ja 
muita maksuja eikä veroja, jotka aiheutuvat 
maatalouden osallistumisesta maataloustuottei­
den vientikustannuksiin tässä laissa tarkoite­
tulla tavalla. 

5 s . 
Maatalouden kustannustasossa tapahtunut 

muutos on neuvotteluissa otettava huomioon 
siten, että maataloustulo muuttuu yhtä suu­
rella määrällä, kuin samoilla tuotteiden ja tuo­
tantopanosten määrillä lasketun kokonaislaskel­
man mukaiset maatalouden kustannukset ovat 
muuttuneet edellisessä maataloustuloratkaisussa 
edellytetystä tasosta. 

Maataloustulon muutosta määrättäessä on 
otettava huomioon myös muiden kuin 1 §:n 
1 momentissa mainittujen maataloustuotteiden 
hintatasossa tapahtunut muutos edellisessä 
maataloustuloratkaisussa edellytetystä tasosta 
sekä ne maataloustulon muutokset, jotka. on 
tämän lain mukaan muutoin otettava huomioon 
kysymyksessä olevassa ratkaisussa. 

6 § 
Sen lisäksi, mitä 5 §: ssä on säädetty, valtio­

neuvoston ja maataloustuottajain keskusjärjes­
töjen on neuvoteltava siitä, miten maatalous­
tuloa on muutoin kehitettävä. 

Neuvotteluissa on otettava huomioon järki­
peräisesti hoidetulta ja viljelijäperheelle täys­
työllisyyden autavalta viljelmältä maataloudes­
ta saatu vuositulo ja ammattitaitoisen teolli­
suustyöntekijän vuositulo sekä näiden kehitys. 

Maataloustulon kehityksen seuraamiseksi laa­
ditaan erilaisten viljelmien tulonmuodostusta 
selvittävä seurantajärjestelmä. 

7 § 
Milloin 1 § :n 1 momentissa mamtttujen 

tuotteiden keskimääräinen hintataso on vii­
meksi kuluneen kalenterivuoden aikana poiken­
nut vahvistetusta tavoitehintatasosta, otetaan 
tämä huomioon siten, että tämän lain nojalla 
muutoin määrättävää tavoitehintatasoa koro­
tetaan tai alennetaan seuraavan hinnoitteluvuo­
den ajaksi yhtä monella prosentilla kuin saa­
vutettu hintataso on keskimäärin alittanut tai 
ylittänyt tavoitehintatason. 

8 § 
Alueittaisesta ja viljelmäkoon mukaan mak­

settavasta hintapoliittisesta tuesta päätetään si­
ten, että tuen yhteismäärä muuttuu noin puo­
litoista kertaa niin paljon kuin tavoitehintoja, 
mainittu hintapoliittinen tuki mukaan luettuna, 
keskimäärin muutetaan. Mainittua tukea kehi­
tettäessä on kiinnitettävä erityisesti huomiota 
tuloerojen tasoittamiseen sekä alueellisiin ja 
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tilasuuruusluokittaisiin eroihin maatalouden 
ruotantoedellytyksissä. 

Milloin jonakin vuonna suoritetun edellä 1 
momentissa tarkoitetun hintapoliittisen tuen 
määra alittaa tai ylittää 1 momentin perusteel­
la sovirun määrän, otetaan erotus huomioon 
seuraavan vuoden tuen vastaavana lisäyksenä 
tai vähennyksenä. 

Tarkemmat määräykset hintapoliittisen ruen 
jakoperusteista antaa valtioneuvosto. 

9 § 
V aitioneuvoston ja maataloustuottajain kes­

kusjärjestöjen väliset 2 § :n 2 momentissa tar­
koitetut neuvottelut tavoitehintojen ja hinta­
poliittisen tuen määräämiseksi on aloitettava 
viipymättä jomman kumman osapuolen sitä 
vaatiessa. Neuvotteluja jatketaan, kunnes niis­
sä saavutetaan yksimielisyys. 

10 § 
V aitioneuvosto maaraa helmikuun loppuun 

mennessä maataloustulon muutoksen jakamises­
ta eri tuotteille ja hintapoliittiseen tukeen sekä 
1 §:n 1 momentissa tarkoitetuista tavoitehin­
noista. Tuotteittaista jakoa tehtäessä on otetta­
va huomioon maataloustuotteiden markkinati­
lanne sekä kiinnitettävä huomiota eri tuottei­
den tuotantokustannusten kehitykseen. 

Tavoitehinnat määrätään tulemaan voimaan 
1 §: n 2 momentin mukaisten hinnoitteluvuo­
sien alusta, kuitenkin niin, että naudanlihan, 
sianlihan ja lampaanlihan hinnat voidaan 
määrätä tulemaan voimaan välittömästi sopi­
mukseen pääsyn jälkeen. 

11 § 
Jos 2 § :n 2 m0mentissa tarkoitetuissa neu­

votteluissa ei ole päästy sopimukseen helmi­
kuun loppuun mennessä, valtioneuvosto mää­
rää tavoitehinnat, 10 §:n säännöksestä poike­
ten, tulemaan voimaan sopimukseen pääsyä 
seuraavan kuukauden alusta ottaen kuitenkin 
huomioon, mitä rukiin, vehnän, rehukauran ja 
rehuohran tavoitehinnoista on 1 § :n 2 momen­
tissa sekä lihan osalta 10 §:n 2 momentissa 
säädetty. 

12 § 
Valtioneuvosto ja maataloustuottajain kes­

kusjärjestöt neuvottelevat elokuun loppuun 
mennessä siitä, miten tavoitehintoja ja hintapo­
liittista tukea olisi edellisessä maataloustulo­
ratkaisussa edellytetystä tasosta tarkistettava 
huomioon ottaen maatalouden kustannustasossa 

tapahtunut muutos lukuunottamatta kuitenkaan 
pääomakustannusten muutosta, joka otetaan 
huomioon vain kerran vuodessa. Tällöin ote­
taan huomioon myös 1 § :n 1 momentissa mai­
nittujen tuotteiden jälkitileissä viimeksi kulu­
neen kalenterivuoden aikana tapahtuneet muu­
tokset. Mikäli työmarkkinoilla tehdyn koko­
naisratkaisun tai yleissopimuksen nojalla tapah­
tuu yhden vuoden aikana useampia palkkojen 
tarkistuksia, voidaan tässä pykälässä tarkoite­
tuissa neuvotteluissa sopia myös vastaavasta 
maataloustulon tarkistamisesta. 

Mikäli 1 mome~ltin mukaan määräytyvä ta­
voitehintojen ja hintapoliittisen tuen muutos 
olisi pienempi kuin yksi prosentti, tarkistusta 
ei toteuteta. 

Valtioneuvosto määrää uudet tavoitehinnat 
tulemaan voimaan syyskuun alusta. Tarkistus­
neuvottelujen ja uusien tavoitehintojen os'alta 
noudatetaan soveltuvin osin lisäksi, mitä 9 ja 
10 §:ssä on säädetty. 

13 § 
Jos edellä 12 §:ssä tarkoitetuissa neuvotte­

luisssa ei ole päästy sopimukseen elokuun lop­
puun mennessä, valtioneuvosto määrää tavoite­
hinnat, 12 § :n säännöksestä poiketen, tule­
maan voimaan sopimukseen pääsyä seuraavan 
kuukauden alusta ottaen kuitenkin huomioon, 
mitä rukiin, vehnän, rehukauran ja rehuohran 
tavoitehinnoista on 1 §:n 2 momentissa sekä 
lihan osalta 10 §:n 2 momentissa säädetty. 

14 § 
Milloin erityiset syyt sitä vaativat, valtioneu­

vosto voi, sovittuaan maataloustuottajain kes­
kusjärjestöjen kanssa, tehdä tavoitehintojert kes­
kinäisiin suhteisiin muutoksia, jotka eivät muu­
ta keskimääräistä tavoitehintatasoa, muulloin­
kin kuin tavoitehintoja 10-13 §:n mukaan 
määrättäessä. 

15 § 
Mikäli meijereiden vastaanottama maitomää­

rä ylittää vuonna 1983 2 790 milj. litraa, vuon­
na 1984 2 760 milj. litraa, vuonna 1985 2 730 
milj. litraa tai sian- ja naudanlihan, lihajalos­
teisiin sisältyvä sian- ja naudanliha mukaan 
luettuna, ja kananmunien vientimäärä ylittää 
vuosina 1983-1985 seuraavat määrät: 

1983 
sianliha, milj. kg . . . . 18 
naudanliha, milj. kg . . 14 
kananmunat, milj. kg . 17 

1984 
16 
12 
15 

1985· 
14 
12 
13 
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maatalous vastaa ylittävän osan vientikustan­
nuksista ottaen kuitenkin huomioon, mitä jäl­
jempänä .3 momentissa on säädetty. 

Mikäli 1 momentissa mainitut maidon tuo­
tosmäärät tai sianlihan, naudanlihan ja kanan­
munien vientimäärät jonkun tuotteen tai joi­
denkin tuotteiden osalta alittuvat, vähennetään 
maatalouden osuutta muiden tuotteiden vienti­
kustannuksista määrällä, joka vastaa alitteen 
määräisestä viennistä valtiolle keskimäärin ai­
heutuvia kustannuksia. Jos näitä tuotteita jou­
dutaan kotimaisen kulutuksen kattamiseksi tuo­
maan, vähennetään maatalouden osuutta mui­
den tuotteiden vientikustannuksista tuontimak­
sulain (1008/77) mukaan perittäviä tuonti­
maksuja vastaavalla määrällä. 

Maatalouden osuus vientikustannuksista peri­
tään maataloustuotteiden markkinoimis- ja mui­
na maksuina sekä veroina tai vientimaksuina 
sen mukaan, kuin siitä erikseen säädetään. 
Maatalouden osuudeksi luetaan enintään 10 
prosenttia kyseisen hinnoitteluvuoden maata­
loustulosta. Mikäli 1 momentin mukaan mää­
räytyvä osuus vientikustannuksista muodostui­
si tätä enimmäismäärää suuremmaksi, on yli 
menevä osa maatalouden markkinoimisvastuus­
ta jätettävä perimättä ja tehostettava toimen­
piteitä maataloustuotannon ohiaarniseksi ja ta­
sapainottamiseksi. 

Milloin 3 momentissa tarkoitettujen maksu­
jen ja verojen tuotto on viimeksi kuluneen tai 
kulumassa olevan kalenterivuoden aikana poi­
kennut siitä määrästä, jolla maatalouden tulee 
1 ja .3 momentin mukaan osallistua maatalous­
tuotteiden vientikustannuksiin, otetaan tämä 
huomioon maataloustuotteiden markkinoimis­
maksuja tai maataloustarvikkeiden valmisteve­
roja kulumassa olevana tai seuraavana vuonna 
määrättäessä. 

16 § 
Maataloustuotannon ohjaamiseen ja tasapai­

nottamiseen varataan vuosittain määrärahat, 
jotka ovat 20 prosenttia kyseiselle kalenteri­
vuodelle maataloustuotteiden vientikustannuk­
siin valtion tulo- ja menoarvioissa varatuista 
määrärahoista. Mikäli nämä määrärahat osoit­
tautuvat riittämättömiksi, voidaan 15 § :n 3 
momentin edellyttämään tuotannon ohjaami­
seen ja tasapainottamiseen myöntää tulo- ja me­
noarviossa lisäystä, josta luetaan 40 prosenttia 
maataloustuloksi. 

17 § 
Tässä laissa tarkoitettujen toimenpiteiden 

valmistelua varten valtioneuvosto asettaa neu-
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vottelukunnan, jonka on laadittava 3, 4 ja 12 
§: ssä tarkoitetut laskelmat maatalouden tuo• 
ton ja kustannusten kehityksestä. 

Neuvottelukunnassa ovat edustettuina valtio­
neuvosto, maataloustuottajat ja palkansaajat. 
Neuvottelukunnan kokoonpanosta ja tehtävistä 
säädetään tarkemmin asetuksella. 

18 § 
Maataloustuotteiden markkinoinnin hoita­

mista varten valtioneuvosto asettaa maatalou­
den markkinointineuvoston, jonka tehtävänä on 
tehdä valtioneuvostolle ehdotuksia maatalous­
tuotteiden vienti- ja tuontisuunnitelmiksi sekä 
valtioneuvoston hyväksymien vienti- ja tuonti­
suunnitelmien puitteissa tehdä päätöksiä maa­
taloustuotteiden vienti- ja tuontimääristä sekä 
viennin ja tuonnin ajoituksesta. Markkinointi­
neuvoston tehtävänä on myös laatia suunni­
telmia ja ehdotuksia tämän lain tarkoitta­
masta maataloustuotannon ohjaamisesta ja 
tasapainottamisesta sekä tehdä ehdotuksia maa­
taloudelta kulloinkin perittävistä markkinoimis­
maksuista ja valmisteveroista. 

Neuvostossa ovat edustettuina valtioneuvos­
to, maataloustuottajat ja palkansaajat. 

Viennin ja tuonnin osalta on noudatettava, 
mitä maan ulkomaankaupan ja taloudellisen 
kasvun turvaamisesta annetussa laissa ( 157/ 
7 4) ja valtion viljavarastosta annetussa laissa 
(10.36/80) on säädetty. 

Neuvoston kokoonpanosta ja muista tehtä­
vistä säädetään tarkemmin asetuksella. 

19 § 
Hinnoitteluvuodeksi 198.3/84 tavoitehintoja 

ja hintapoliittista tukea määrättäessä otetaan 
huomioon se maataloustulon muutos, joka muo­
dostuu verrattaessa 3 § :n mukaista, vallitse­
vassa hinta- ja kustannustasossa laskettua maa­
taloustuloa siihen maataloustuloon, joka saa­
daan samojen tuotteiden ja tuotantopanosten 
määrien sekä edellisessä maataloustuloratkaisus­
sa edellytetyn hintatason mukaan laskien. 

Hinnoitteluvuodeksi 1983/84 tavoitehintoja 
ja hintapoliittista tukea määrättäessä on otet­
tava huomioon: 

1) se hinnoitteluvuoden 1982/83 maatalous­
tuloratkaisun nojalla tapahtunut tavoitehinto­
jen korottaminen, joka aiheutui tavoitehinta­
tason alituksesta vuonna 1981, 

2) maataloudesta saatuna tulona vuoden 
1981 satovahinkokorvauksista 20 milj. mark­
kaa, 
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3); VU<;>sien 1981 ja 1982 kokonaisratkaisuun 
liittyvä mahdollinen maataloustulon indeksitar~ 
kistus. 

Mikäli vuonna 1982 maataloudelta perittä­
vät markkinoimismaksut ja valmist~verot ylit­
tävät tai aUttavat vuonna 1982 voimassa ole­
van maataloustulolain edellyttämän maatalou­
den osuuden maataloustuotteiden vientikustan­
nuksista, otetaan tämä huomioon markkinoi­
ruismaksuja ja valmisteveroja vuodelle 198.3 
määrättäessä. 

Jos tavoitehintatuotteiden keskimääräinen 
hintataso on vuoden 1982 aikana poikennut 
vahvistetusta tavoitehintatasosta, otetaan tämä 
huomioon siten, että hinnoitteluvuodeksi 1983/ 
84 määrättävää tavoitehintatasoa korotetaan tai 
alennetaan yhtä monella prosentilla kuin saa­
vutettu hintataso on vuonna 1982 keskimää­
rin ylittänyt tai alittanut tavoitehintatason. 

Vuoden 1983 alussa tarkastellaan sopimus-

Helsingissä 2 päivänä huhtikuuta 1982 

1 

1 
kauden 1981-1983 toteut1;mutta maataloustu; 1 
lon kehitystä kevään 1981 tulopoliittisessa ko• 1 

konaisratkaisussa tarkoitettuun kehitykseen ver• 1 

rattuna ottaen huomioon sopimuksen toteutu- 1 

minen muilla aloilla sekä neuvotellaan. ja sovi- 1 

taan mahdollisista toimenpiteistä mainitun tulo• 
poliittisen kokonaisratkaisun tarkoituksen to­
teuttamiseksi. 

Hinnoitteluvuodeksi 1984/85 tavoitehintoja 
ja. hintapoliittista tukea määrättäessä on otetta• 
va . huomioon maataloudesta saatuna .tulona 
vuoden 1981 satovahinkokorvauksista 25 milj. 
markkaa. 

20 § 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän~ 

töönpanosta annetaan asetuksella. 

21 §. 
Tämä laki tulee voimaan. 

kuuta 198 . 
päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- ja metsätalousministeri Taisto Tähkämaa 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 


